
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

107/2021

Rua João de Castilho, 111 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

199/2021

Data do Processo: 06/10/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

– CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO
PRESENCIAL VISANDO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS, PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
PRODUTOS E LANCHES PARA O CRAS, E ENCONTROS COM OS GRUPOS DA 3ª IDADE, BEM COMO O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS PRONTAS A SEREM OFERECIDOS EM REUNIÃO DE
PREFEITOS, PROGRAMAÇÃO DE COMEMORAÇÃO DA EFACITUS, EVENTOS E PROGRAMAÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE ,CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES E DEMAIS EVENTOS
REALIZADOS NO MUNICÍPIO, CONFORME QUANTIDADES E VARIEDADES SOLICITADAS PELO ORGANIZADOR, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ITENS, E QUANTITATIVOS CONSTANTES EM SEUS ANEXOS,
PARTE INTEGRANTE NESTE ATO CONVOCATÓRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

 
Participaram  do  presente  certame  as  empresas  A.E.M  OESTE  COMERCIAL  EIRELI,  representado  pelo  Sr.  Moises

Luiz Boff; COMERCIAL SPIES LTDA, representado pela Sra. Eli Sehn Spies; PADARIA E CONFEITRARIA DELICIAS DO
OESTE LTDA representado pela Sra. Samille Maria Kerkhoff; SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER, representado
pela  Sra.  Sueli  Terezinha  Gossler  Freiberger;  SIRLEY  EIDT  89959728900,  representado  pela  Sra.  Sirley  Eidt;
CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA. representado pelo Sr. Jean Rodrigo Melz; SCHROEDER & ENGLER COMÉRCIO
DE  PNEUS  LTDA,  representado  pelo  Sr.  Evandro  Schwab;  MERCADO  ENCANTO  LTDA,  representado  pelo  Sr.  Irineu
Mileski.

Após  a  abertura  do  envelope  n°  01  contendo  a  proposta  de  preços,  foi  examinada  a  compatibilidade  dos  objetos,
prazos  e  condições  de  fornecimento  onde  se  constatou  que  as  Empresas  proponentes  apresentaram  as  propostas  dos
preços  de  acordo  com  as  exigências  do  Edital  199/2021  Pregão  Presencial  107/2021,  e  demais  declarações  exigidas,
sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances,  após negociação, a pregoeira aceitou o preço
uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. A pregoeira 
questionousobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento em relação a proposta, nenhum representante se
manifestou, decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

 
 
Abertos os envelopes contendo a "Documentação",  os  quais  foram vistados pelos membros da Comissão.  Nenhuma

irregularidade  foi  constatada  na  documentação  apresentada  pelas  empresas  sendo  que  comprovaram  a  condição  de
enquadramento  de  Microempresa,  ficando  desta  forma  HABILITADAS  para  a  presente  licitação.  A  pregoeira  questionou
sobre a intenção de interpor  recurso ou se houvesse algum apontamento sobre a documentação de habilitação,  nenhum
representante de manifestou,  decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

Reuniram-se no dia 21/10/2021, as 08:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 21642021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 199/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

17 Cacau em pó 200g - Cacau em pó 200g 10,000 UN MIRIAN 12,9500 129,50

22 Fermento quimico em pó 250g - Fermento quimico em pó 250g 10,000 UN APTY 6,0000 60,00

24 Leite Condensado 395g - Leite Condensado 395g 25,000 UN MARAJOA
RA

4,4000 110,00

25 Leite UHT cx de 01lt integral - Leite UHT cx de 01lt 48,000 LT TERRA 3,7900 181,92



Página: 2 / 8
integral VIVA

30 Manteiga sem sal 200g - Manteiga sem sal 200g 10,000 UN FRIMEZA 8,4000 84,00

51 Biscoito água e sal pacote de 400gr - Biscoito água e sal pacote
de 400gr

50,000 PCT DIANA 4,5000 225,00

52 Biscoito doce sortido pacotes de 1,3kg - Biscoito doce sortido
pacotes de 1,3kg

50,000 PCT NINFA 10,7000 535,00

53 Biscoito salgado cream cracker pacote de 400 g - Biscoito
salgado cream cracker pacote de 400 g

100,000 PCT DIANA 4,4500 445,00

54 Biscoito salgado gergelim pacote de 400g - Biscoito salgado
gergelim pacote de 400g

1.100,0 PCT GERMANI 4,4000 4.840,00

56 Bolachão de mel com cobertura pacotes de 1,4kg - Bolachão de
mel com cobertura pacotes de 1,4kg

50,000 PCT PICININI 12,3000 615,00

61 Copos descartáveis 180 ml fardo com 100 unid - Copos
descartáveis 180 ml fardo com 100 unid

50,000 FR COPO SUL 4,3500 217,50

62 Copos descartáveis 300 ml fardo com 100 unid - Copos
descartáveis 300 ml fardo com 100 unid

50,000 FR COPO SUL 7,6000 380,00

75 Prato plástico fundo descartável de 12cm com 10 unid - Prato
plástico fundo descartável de 12cm com 10 unid

1.000,0 PCT MINAS 1,4900 1.490,00

84 Termômetro de tempertatura por infravermelho sem contato -
Termômetro de tempertatura por infravermelho sem contato

14,000 UN AD801 120,0000 1.680,00

85 Touca sanfona TNT descartável, pc contendo100 unid - Touca
sanfona TNT descartável, pc contendo100 unid

20,000 PCT NOBRE 18,5000 370,00

11.362,92Total do Participante:
Participante: SIRLEY EIDT 89959728900

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Lasanha de carne moída – prato pronto contendo produto de
origem animal (carne bovina moída) combinado com outros
ingredientes característicos da preparação: massa de lasanha,
queijo mussarela, presunto, milho verde, molho de tomate e
molho branco. O produto poderá conter outros ingredientes
desde que sejam condizentes com o objeto. Deverá ser
elaborado de acordo com o regulamento técnico sobre as
condições higiênico sanitárias e as boas práticas de fabricação
para estabelecimentos produtores de - Lasanha de carne moída
– prato pronto contendo produto de origem animal (carne bovina
moída) combinado com outros ingredientes característicos da
preparação: massa de lasanha, queijo mussarela, presunto,
milho verde, molho de tomate e molho branco. O produto poderá
conter outros ingredientes desde que sejam condizentes com o
objeto. Deverá ser elaborado de acordo com o regulamento
técnico sobre as condições higiênico sanitárias e as boas
práticas de fabricação para estabelecimentos produtores de

6,000 UN 23,9000 143,40

2 Lasanha de frango – prato pronto contendo produto de origem
animal (frango desfiado) combinado com outros ingredientes
característicos da preparação: massa de lasanha, queijo
mussarela, milho verde e molho branco. O produto poderá conter
outros ingredientes desde que sejam condizentes com o objeto.
Deverá ser elaborado de acordo com o regulamento técnico
sobre as condições higiênico sanitárias e as boas práticas de
fabricação para estabelecimentos produtores de alimentos.
Textura, cor e sabor ca - Lasanha de frango – prato pronto
contendo produto de origem animal (frango desfiado) combinado
com outros ingredientes característicos da preparação: massa de
lasanha, queijo mussarela, milho verde e molho branco. O
produto poderá conter outros ingredientes desde que sejam
condizentes com o objeto. Deverá ser elaborado de acordo com
o regulamento técnico sobre as condições higiênico sanitárias e
as boas práticas de fabricação para estabelecimentos produtores
de alimentos. Textura, cor e sabor ca

6,000 UN 23,9000 143,40

3 Lasanha de brócolis – prato pronto contendo produto de origem
vegetal (brócolis) combinado com outros ingredientes
característicos da preparação: massa de lasanha, queijo
mussarela e molho branco. O produto poderá conter outros
ingredientes desde que sejam condizentes com o objeto. Deverá
ser elaborado de acordo com o regulamento técnico sobre as
condições

6,000 UN 23,9000 143,40



Página: 3 / 8
higiênico sanitárias e as boas práticas de fabricação para
estabelecimentos produtores de alimentos. Textura, cor e sabor
característicos dos - Lasanha de brócolis – prato pronto contendo
produto de origem vegetal (brócolis) combinado com outros
ingredientes característicos da preparação: massa de lasanha,
queijo mussarela e molho branco. O produto poderá conter
outros ingredientes desde que sejam condizentes com o objeto.
Deverá ser elaborado de acordo com o regulamento técnico
sobre as condições higiênico sanitárias e as boas práticas de
fabricação para estabelecimentos produtores de alimentos.
Textura, cor e sabor característicos dos

9 Mini sanduíche natural com pão de trigo integral (frango
desfiado) – 2 fatias de pão de trigo integral tipo pão de forma
(sendo o primeiro ingrediente do pão de trigo integral a farinha de
trigo integral), creme de ricota ou requeijão, peito de frango
desfiado, alface, cenoura in natura ralada. Sanduíche natural
cortado em duas partes no sentido diagonal do pão. Embalagem:
cada diagonal (unidade) embalado em papel filme PVC. - Mini
sanduíche natural com pão de trigo integral (frango desfiado) – 2
fatias de pão de trigo integral tipo pão de forma (sendo o primeiro
ingrediente do pão de trigo integral a farinha de trigo integral),
creme de ricota ou requeijão, peito de frango desfiado, alface,
cenoura in natura ralada. Sanduíche natural cortado em duas
partes no sentido diagonal do pão. Embalagem: cada diagonal
(unidade) embalado em papel filme PVC.

80,000 UN 2,4000 192,00

10 Mini sanduíche natural com pão de trigo integral (carne moída) -
2 fatias de pão de trigo integral tipo pão de forma (sendo o
primeiro ingrediente do pão de trigo integral a farinha de trigo
integral), creme de ricota ou requeijão, carne moída (refogada
com temperos naturais, tomate e cebola), alface, tomate em
rodelas. Sanduíche natural cortado em duas partes no sentido
diagonal do pão. Embalagem: cada diagonal (unidade) embalado
em papel filme PVC. - Mini sanduíche natural com pão de trigo
integral (carne moída) - 2 fatias de pão de trigo integral tipo pão
de forma (sendo o primeiro ingrediente do pão de trigo integral a
farinha de trigo integral), creme de ricota ou requeijão, carne
moída (refogada com temperos naturais, tomate e cebola),
alface, tomate em rodelas. Sanduíche natural cortado em duas
partes no sentido diagonal do pão. Embalagem: cada diagonal
(unidade) embalado em papel filme PVC.

80,000 UN 2,3900 191,20

38 Pastel frito recheado com carne moída, milho/ervilha e ovos -
Pastel frito recheado com carne moída, milho/ervilha e ovos

50,000 KG 29,3000 1.465,00

74 Pastel frito recheado com carne moída, milho/ervilha e ovos feito
na hora - Pastel frito recheado com carne moída, milho/ervilha e
ovos feito na hora

200,000 KG 29,0000 5.800,00

8.078,40Total do Participante:
Participante: SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 Suco de fruta da época natural – suco de fruta da época natural
sem adição de açúcar ou suco de polpa de fruta sem adição de
açúcar. Suco: bebida não fermentada obtida da fruta madura e
sã ou parte do vegetal de origem por processamento tecnológico
adequado, submetida a tratamento que assegure a sua
apresentação e conservação até o momento do consumo. - Suco
de fruta da época natural – suco de fruta da época natural sem
adição de açúcar ou suco de polpa de fruta sem adição de
açúcar. Suco: bebida não fermentada obtida da fruta madura e
sã ou parte do vegetal de origem por processamento tecnológico
adequado, submetida a tratamento que assegure a sua
apresentação e conservação até o momento do consumo.

28,000 LT Suely
Doces e
Salgad

13,9500 390,60

79 Rosquinha americana com cobertura de canela e açúcar -
Rosquinha americana com cobertura de canela e açúcar

150,000 KG Suely
Doces e
Salgad

24,9800 3.747,00



Página: 4 / 8
4.137,60Total do Participante:

Participante: COMERCIAL SPIES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

11 Abacaxi de boa qualidade - Abacaxi de boa qualidade 30,000 KG SPIES 5,9900 179,70

12 Achocolatado em pó 400g - Achocolatado em pó 400g 10,000 UN APTI 3,9800 39,80

13 Amendoin 400g - Amendoin 400g 20,000 UN SPIES 5,5400 110,80

14 Banana prata boa qualidade - Banana prata boa qualidade 400,000 KG SPIES 2,3200 928,00

19 Cebola de boa qualidade - Cebola de boa qualidade 10,000 KG SPIES 2,7000 27,00

20 Creme de leite embalagem 200g - Creme de leite embalagem
200g

30,000 UN PIRACANJ
UBA

2,4400 73,20

21 Essência de baunilha 30g - Essência de baunilha 30g 25,000 UN HIKARI 4,0900 102,25

23 Gelatina em pó 35g sabores a escolher - Gelatina em pó 35g
sabores a escolher

50,000 UN APTI 1,0900 54,50

34 Nata 280g - Nata 280g 5,000 UN AURORA 8,1900 40,95

39 Pipoca premium boa qualidade 400gr - Pipoca premium boa
qualidade 400gr

20,000 PCT QUINTAES 2,8900 57,80

40 Polvilho Azedo 500g - Polvilho Azedo 500g 20,000 UN PRATA 2,2900 45,80

41 Polvilho Doce 500g - Polvilho Doce 500g 10,000 UN PRATA 3,1900 31,90

47 Tomate de boa qualidade - Tomate de boa qualidade 5,000 KG SPIES 6,9900 34,95

48 Acúcar cristal pc de 5 kg - Acúcar cristal pc de 5 kg 100,000 PCT GLOBO 17,4900 1.749,00

49 Álcool em gel ou líquido 70% embalagem de 1 lt - Álcool em gel
ou líquido 70% embalagem de 1 lt

30,000 UN TUPI 7,9400 238,20

50 Bebida láctea fermentada com preparado de frutas bandeja de
540g - Bebida láctea fermentada com preparado de frutas
bandeja de 540g

200,000 BJ BATAVO/F
RIMESA

3,7400 748,00

69 Iogurte desnatado sachê diversos sabores como salada de
frutas, pêssego, frutas vermelhas, ameixa, côco embalagem de
850gramas - Iogurte desnatado sachê diversos sabores como
salada de frutas, pêssego, frutas vermelhas, ameixa, côco
embalagem de 850gramas

1.000,0 UN 4,2000 4.200,00

70 Maionese sachê 500g textura cremosa boa qualidade - Maionese
sachê 500g textura cremosa boa qualidade

50,000 UN 5,2900 264,50

78 Queijo tipo muzzarela fatiado na hora - Queijo tipo muzzarela
fatiado na hora

20,000 KG 38,9200 778,40

81 Sagú tipo 1 pc de 500g - Sagú tipo 1 pc de 500g 60,000 KG 3,5900 215,40

83 Suco em pó preparado sólido para refresco de 25g diversos
sabores caixinhas com 15 unid - Suco em pó preparado sólido
para refresco de 25g diversos sabores caixinhas com 15 unid

200,000 CX 8,9800 1.796,00

11.716,15Total do Participante:
Participante: PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

16 Bolo simples e  diversos sabores laranja, chocolate, manteiga,
formigueiro com coberturas - Bolo simples e  diversos sabores
laranja, chocolate, manteiga, formigueiro com coberturas

320,000 KG 17,8000 5.696,00

35 Pão Doce Recheado - Pão Doce Recheado 220,000 KG 16,2500 3.575,00

44 Rosquinha de polvilho. - Rosquinha de polvilho 50,000 KG 39,0000 1.950,00

86 Waffel doce - Waffel doce 200,000 KG 19,7000 3.940,00

15.161,00Total do Participante:
Participante: SCHROEDER & ENGLER COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

59 Carga de Gas P-13kg - Carga de Gas P-13kg 20,000 UN S.GAS
BRAS

120,0000 2.400,00

2.400,00Total do Participante:
Participante: CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 Cuca alemã baixa recheada – cuca recheada com sabores
diversos (framboesa, uva, doce de leite, entre

12,000 UN CONFEITA
RIA SH

6,0000 72,00



Página: 5 / 8
outros). Sabor, aroma e cor característicos da preparação.
Produto íntegro e isento de sujidades. Embalado em saco
plástico, contendo rótulo que informe: a data de fabricação, data
de validade e informações nutricionais. Será considerada
imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada
que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.
Produto deverá ter sido fabricado e embalado no - Cuca alemã
baixa recheada – cuca recheada com sabores diversos
(framboesa, uva, doce de leite, entre outros). Sabor, aroma e cor
característicos da preparação. Produto íntegro e isento de
sujidades. Embalado em saco plástico, contendo rótulo que
informe: a data de fabricação, data de validade e informações
nutricionais. Será considerada imprópria e recusada a
embalagem defeituosa ou inadequada que exponha o produto à
contaminação e/ou deterioração. Produto deverá ter sido
fabricado e embalado no

7 Pastel assado recheado com carne moída – pastel de massa de
pão assado recheado com carne moída refogada com tomate,
cebola, milho e ervilha. Tamanho pequeno (aproximadamente
50g a unidade – total por pacote de 150g). Embalagem: 3
unidades (150g) embalados em saco tipo papel kraft/pardo
próprios para alimentos. - Pastel assado recheado com carne
moída – pastel de massa de pão assado recheado com carne
moída refogada com tomate, cebola, milho e ervilha. Tamanho
pequeno (aproximadamente 50g a unidade – total por pacote de
150g). Embalagem: 3 unidades (150g) embalados em saco tipo
papel kraft/pardo próprios para alimentos.

40,000 UN CONFEITA
RIA SH

4,0000 160,00

8 Pastel assado recheado com frango desfiado – pastel de massa
de pão assado recheado com peito de frango desfiado refogado
com tomate, cebola, milho e ervilha. Tamanho pequeno
(aproximadamente 50g a unidade). Embalagem: 3 unidades
(150g) embalados em saco tipo papel kraft/pardo próprios para
alimentos. - Pastel assado recheado com frango desfiado –
pastel de massa de pão assado recheado com peito de frango
desfiado refogado com tomate, cebola, milho e ervilha. Tamanho
pequeno (aproximadamente 50g a unidade). Embalagem: 3
unidades (150g) embalados em saco tipo papel kraft/pardo
próprios para alimentos.

40,000 UN CONFEITA
RIA SH

3,9500 158,00

36 Pão sovado 50g hot dog - Pão sovado 50g hot dog 220,000 KG CONFEITA
RIA SH

12,0000 2.640,00

37 Pastel assado recheado com carne moída e frango,
queijo/calabresa - Pastel assado recheado com carne moída e
frango, queijo/calabresa

250,000 KG CONFEITA
RIA SH

25,9900 6.497,50

42 Rapadura - Rapadura 75,000 KG CONFEITA
RIA SH

27,0000 2.025,00

45 Sanduiche de pão integral fatiado contendo presunto,queijo -
Sanduiche de pão integral fatiado contendo presunto,queijo

500,000 UN CONFEITA
RIA SH

2,8500 1.425,00

55 Bolacha caseira diversos sabores (Pintada de natal, melado, mel,
manteiga) - Bolacha caseira diversos sabores (Pintada de natal,
melado, mel, manteiga)

200,000 KG CONFEITA
RIA SH

22,6900 4.538,00

57 Bolo enrolado tipo rocambole recheado diversos sabores com
cobertura - Bolo enrolado tipo rocambole recheado diversos
sabores com cobertura

200,000 KG CONFEITA
RIA SH

25,9800 5.196,00

58 Bolo salgado tipo empadão diversos sabores - Bolo salgado tipo
empadão diversos sabores

200,000 KG CONFEITA
RIA SH

21,9000 4.380,00

64 Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores - Cuca baixa
simples e com cobertura vários sabores

500,000 KG CONFEITA
RIA SH

11,2400 5.620,00

65 Cuca enrolada recheada vários sabores - Cuca enrolada
recheada vários sabores

300,000 KG CONFEITA
RIA SH

11,8000 3.540,00

66 Cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha -
Cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha

200,000 KG CONFEITA
RIA SH

15,0000 3.000,00

67 Grostoli (calça virada frita com  açucar polvilhado) - Grostoli
(calça virada frita com  açucar polvilhado)

200,000 KG CONFEITA
RIA SH

15,4000 3.080,00

72 Pão fatiado de sanduiche - Pão fatiado de sanduiche 200,000 KG CONFEITA
RIA SH

9,8000 1.960,00

73 Pão francês 50g fresco boa qualidade e crocante - Pão francês
50g fresco boa qualidade e crocante

100,000 KG CONFEITA
RIA SH

9,9900 999,00



Página: 6 / 8
82 Sanduiche de pão integral fatiado contendo presunto e queijo

embalados com plástico filme - Sanduiche de pão integral fatiado
contendo presunto e queijo embalados com plástico filme

2.000,0 UN CONFEITA
RIA SH

2,3900 4.780,00

50.070,50Total do Participante:
Participante: Bar e Mercado Encanto Ltda - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

15 Bebida láctea fermentada com preparado de frutas bandeja com
6 unidades Sabores, morango e côco - Bebida láctea fermentada
com preparado de frutas bandeja com 6 unidades Sabores,
morango e côco

150,000 BJ BATAVO 3,6000 540,00

18 Café Solúvel granulado 200gr - Café Solúvel granulado 200gr 55,000 UN AMIGO 11,6500 640,75

26 Linguiçinha tipo spriztwurst boa qualidade - Linguiçinha tipo
spriztwurst boa qualidade

220,000 KG EUROFRIG 24,0000 5.280,00

27 Maçã fuji boa qualidade - Maçã fuji boa qualidade 300,000 KG CEASA 3,7800 1.134,00

28 Mamão de boa qualidade. - Mamão de boa qualidade. 200,000 KG CEASA 4,5000 900,00

29 Manga boa qualidade - Manga boa qualidade 200,000 KG CEASA 3,6500 730,00

31 Melado de cana batido boa qualidade pote de 800gr - Melado de
cana batido boa qualidade pote de 800gr

10,000 UN BRESSAN 13,9000 139,00

33 Melão de boa qualidade - Melão de boa qualidade 150,000 KG CEASA 4,6000 690,00

43 Rosquinha americana. - Rosquinha americana 50,000 KG GOSTINHO
BOM

24,5000 1.225,00

46 Suco Uva Integral 1,5L embalagem de vidro - Suco Uva Integral
1,5L embalagem de vidro

15,000 UN HUGO
PIETRO

11,5000 172,50

60 Chocolate refeição caixa de 360g com 40 unid de 9g - Chocolate
refeição caixa de 360g com 40 unid de 9g

1.100,0 CX NEUGEBA
UER

17,6900 19.459,00

63 Copos térmicos descartáveis com 25 unid de 180 ml - Copos
térmicos descartáveis com 25 unid de 180 ml

200,000 FR DART 4,4000 880,00

68 Guardanapos medindo 30x29cm pacotes com 50 unidades -
Guardanapos medindo 30x29cm pacotes com 50 unidades

100,000 PCT MILI 2,4000 240,00

71 Mortadela suína peças grandes com cubos de cobertura boa
qualidade - Mortadela suína peças grandes com cubos de
cobertura boa qualidade

75,000 KG AURORA 11,5000 862,50

76 Prato plástico raso  descartável de 21cm com 10 unid - Prato
plástico raso  descartável de 21cm com 10 unid

1.000,0 PCT COPOMAIS 1,6900 1.690,00

77 Presunto lanche boa qualidade fatiado na hora - Presunto lanche
boa qualidade fatiado na hora

20,000 KG PEPERI 18,9000 378,00

80 Saco de papel para hambúrguer 18x45cm pc com 500unid -
Saco de papel para hambúrguer 18x45cm pc com 500unid

50,000 PCT STRAWPLA
ST

33,9000 1.695,00

87 Xarope groselha/framboesa embalagem de 1 litro - Xarope
groselha/framboesa embalagem de 1 litro

50,000 UN CELLI 5,7900 289,50

36.945,25Total do Participante:
139.871,82Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 21/10/2021

MEMBRO

BLASIO DILL

MEMBRO

Deisi Flach



Página: 7 / 8

MEMBRO

Edison Bieger

MEMBRO

Elisandro Both

MEMBRO

Jackson Scherer

PREGOEIRO

Sheila Inês Bieger

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Bar e Mercado Encanto Ltda - ME

IRINEU MILESKI

CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA

JEAN RODRIGO MELZ

SCHROEDER & ENGLER COMERCIO DE PNEUS
LTDA

EVANDRO SCHWAB

PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE
LTDA

SAMILLE MARIA KERKHOFF

COMERCIAL SPIES LTDA

ELI SEHN SPIES

SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME

Sueli T.Freiberger

SIRLEY EIDT 89959728900

SIRLEY EIDT



Página: 8 / 8

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

MOISES LUIZ BOFF


